
Besluit van de raad van de gemeente Aalsmeer tot vaststelling van de Notitie 

Beeldende Kunst Aalsmeer 2025 

Zaaknummer: Z24-120797 

  

De raad van de gemeente Aalsmeer; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 januari 2025; 

besluit vast te stellen de: 

Notitie Beeldende Kunst Aalsmeer 2025 

  

Waaronder: 

a. voor de jaren 2025-2029 jaarlijks een maximale gemiddelde inzet van € 50.000 te onttrekken uit 

de Reserve Kunstzinnige Verfraaiing voor kunstprojecten in de openbare ruimte; 

b. voor het jaar 2025 eenmalig een additionele € 50.000 uit de Reserve Kunstzinnige Verfraaiing te 

onttrekken ten behoeve van kunstprojecten in de openbare ruimte; 

c. in 2025 een eenmalige dotatie van € 187.000 uit de algemene reserve te onttrekken en toe te 

voegen aan de Reserve Kunstzinnige Verfraaiing; 

d. het eerder genomen besluit om jaarlijks maximaal € 25.000 uit de Reserve Kunstzinnige Verfraaiing 

te onttrekken, in te trekken; 

e. vanaf 2025 kunstprojecten in de openbare ruimte te realiseren aan de hand van Expeditie Aalsmeer 

– Notitie Beeldende Kunst Aalsmeer 2025. 

  

  
Bijlagen: Notitie beeldende kunst Aalsmeer 2025 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 27 maart 2025. 

De griffier, 

H.R.E. Hofland 

De voorzitter, 

mr. G.E. Oude Kotte 

Nr. 344031 

GEMEENTEBLAD 5 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2025 nr. 344031 5 augustus 2025 1 


